2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНИМУЩЕСТВО ДАГЕСТАНА)

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии Минимущества Дагестана по рассмотрению вопросов о списании имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан
(Приказ Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан  от  24 сентября  2018 г. № 84)

[bookmark: _GoBack]от «26» февраля 2019 г.                                                                                    № 23
Махачкала

Председатель Комиссии: М.А. Абакарова

 Абдурахманова Диана Ибрагимовна
(заместитель председателя комиссии)

Бакарова Заира Ладиновна
(секретарь комиссии)

Рамазанов Магомед Рамазанович

Аликберов Ахмед Тагирович

-

-

-

-

заместитель начальника управления – начальник отдела экономического анализа

ведущий специалист – эксперт отдела по работе с государственным имуществом

консультант отдела управления землями

консультант отдела контроля использования государственного имущества

О списании с баланса ГБУ Республики Дагестан «Государственный ногайский драматический театр» объектов движимого имущества

(М.А. Абакарова, Д.И. Абдурахманова, З. Л. 	Бакарова, А.Т. Аликберов,            М.Р. Рамазанов)

1.1. Комиссия рассмотрела обращение ГБУ Республики Дагестан «Государственный ногайский драматический театр» от 13 декабря 2018 г. № 100/18 по вопросу списания с баланса следующего транспортного средства:
- ГАЗ 322132, год выпуска 2003, VIN ХТН322132303114776, государственный номер: АК 625 05, цвет снежно белый, инвентарный номер 110135000008, балансовая стоимость 306 744,60 рублей.
Комиссией установлено, что представленные ГБУ Республики Дагестан «Государственный ногайский драматический театр» документы для согласования списания основных средств не соответствуют требованиям приложения № 2 к Положению о порядке списания имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 июля 2018 г. № 99, а именно:
1. в заключении о техническом состоянии не указаны, дата закрепления за учреждением, дата ввода в эксплуатацию, цели и условия использования объекта, подробное описание основных дефектов, причины их возникновения, техническое состояние основных узлов, частей, деталей и конструктивных элементов, а также необходимо наличие расчета эффективности восстановительного ремонта с обоснованием.
Кроме того, отсутствуют документы и фотографии списываемых объектов в электронной форме на flash-карте.
1.2. Комиссия, заслушав и обсудив представленные по данному вопросу материалы, решила:
отказать в согласовании списания особо ценного движимого имущества, закрепленного за ГБУ Республики Дагестан «Государственный ногайский драматический театр», в соответствии с пунктом 5 Положения о комиссии Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан по рассмотрению вопросов о списанию имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного приказом Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от 24 сентября 2018 г. № 84 «Об организации работы в Министерстве по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан по рассмотрению вопросов о списании государственного имущества Республики Дагестан», в связи с отсутствием необходимых документов.
М.А. Абакарова

Д.И. Абдурахманова

З.Л. Бакарова

М.Р. Рамазанов

А.Т. Аликберов

image1.png